empresa, fornecendo as seguintes 

informações: 

a. número de investidores (total e 

dividido entre fundos e carteiras 

destinados a investidores 

qualificados e não qualificados) 

Investidores Qualificados: 45 (quarenta e cinco); 

Investidores Não Qualificados: 1.422 (mil quatrocentos e vinte e 

dois); 

Total: 1.467 (mil quatrocentos e sessenta e sete). 

b. número de investidores, 

dividido por: 

i. pessoas naturais 26 (vinte e seis) 

ii. pessoas jurídicas (não 

financeiras ou institucionais) 

02 (dois) 

iii. instituições financeiras 02 (dois)  

iv. entidades abertas de 

previdência complementar